berdasarkan ketentuan Allah SWT dan Rasulullah SAW, serta mengajak kepada

perbuatan baik dan melarang perbuatan buruk agar memperoleh kebahagiaan dunia

dan akhirat.

B. Biografi Pendiri Jamaah Tabligh

Syaikh Muhammad Ilyas al-Khandhalawi lahir pada tahun 1303 H/ 1885 M di

Khandala, sebuah desa di kawasan Muzhafar di wilayah Utarprades, India.Keluarga

Syaikh Muhammad Ilyas terkenal sebagai gudang kesahalihan dan keilmuan pada

saat itu. Ayah beliau merupakan seorang ulama yang bernama Syaikh Muhammad

Ismail yang berasal dari keturunan orang-orang yang shalih yang nasabnya sampai